
Tickets und Preise
Auswahl aus dem Angebot 
des WestfalenTarifs

Ta
g

e
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T
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k
e

ts TagesTicket24 1 Person
1+2

TagesTicket24 5 Personen 
1+2

E
in
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l-

T
ic

k
e

ts

EinzelTicket
3

KinderTicket (6–14 Jahre)

4er Ticket

4er KinderTicket (6–14 Jahre)

Preisstufen

Umkreis größere EntfernungOrt

KMH4 1MH 2T 3T 4T 5T 6T 7T5 7W 8W 9W 10W6

- 5,40 7,50 10,00 13,80 17,50 22,70 26,50 26,50 31,50 31,80 31,90

- 12,70 16,90 22,20 29,00 32,80 36,40 36,80 36,80 42,60 43,50 47,30

1,70 2,80 4,30 5,60 8,00 9,70 13,20 15,10 15,10 17,70 19,60 25,60

1,10 1,60 2,30 3,00 4,20 5,20 6,40 6,50 6,50 6,60 6,90 7,20

- 10,10 15,50 20,00 28,50 35,00 50,20 57,40 57,40 67,30 74,50 97,30

- 6,40 9,20 12,00 16,80 20,80 25,60 26,00 26,00 26,40 27,60 28,80
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Bad Oeynhausen (Kurzstrecke) KMH

Bad Oeynhausen 1MH

Bad Salzuflen 4T

Bielefeld 4T

Bünde/Westf. 4T

 über Herford 5T

Detmold 6T

Dissen/Bad Rothenfelde* 6T

Dortmund 10W

Enger 4T

Espelkamp über Minden 4T

 über Bünde/Westf. 5T

 über Herford 6T

Gütersloh 6T

Halle/Westf. 6T

Hamm 10W

Herford 3T

Hiddenhausen 4T

Hille 4T

Hüllhorst 3T

Kirchlengern 3T

 über Bünde/Westf. oder Herford 4T

Lage 6T

Löhne 2T

Lübbecke über Hüllhorst 4T

Minden 3T

 über Vlotho 4T

Münster 10W

Oerlinghausen 5T

Osnabrück 7W

Petershagen Nord oder Süd 5T

Porta Westfalica 3T

 über Minden 4T

Preußisch Oldendorf 5T

 über Herford 6T

Rahden über Hüllhorst 4T

Rheda-Wiedenbrück 6T

Rietberg 6T

Rödinghausen über Bünde/Westf. 4T

Schloß Holte-Stukenbrock 6T

Spenge 5T

Steinhagen 5T

Stemwede 5T

Vlotho 3T

Werther 5T

Winterberg 10W

Bad Oeynhausen nach Schweicheln- 

Bermbeck, Rothenuffeln, Neesen oder  

Lerbeck über Minden

3T

Bad Oeynhausen nach Gohfeld,  

Melbergen, Wittel oder Wallücke
1MH

Bad Oeynhausen nach Schnathorst 

oder Bröderhausen
2T

Bad Oeynhausen Mitte nach Rehme 2T

Babbenhausen nach Vlotho Mitte 2T

Werste Kreuz nach Löhne 1MH

Münster

Paderborn

Siegen

Dortmund

Hamm

Osnabrück

Bad 
Oeynhausen

Fahrtziele und Preise Kreuz und quer durch Westfalen- 
Lippe mit dem WestfalenTarif.

Einfach Ticket kaufen, einsteigen und los geht’s! Das 

Tolle dabei: Sie fahren mit nur einem Ticket – und  

das gilt für Bus, Bahn (RE/RB) und StadtBahn. Der 

Fahrpreis ist abhängig von Ihrem Start- und Ziel ort. 

Suchen Sie Ihr Ziel in der links stehenden Tabelle, 

merken Sie sich Ihre Preisstufe (z. B. 3T) und wählen 

Sie das gewünschte Ticket in der Preistabelle. Ihr 

Ziel oder Ihr Ticket ist nicht dabei? In der Fahrplan-

auskunft unter www.TeutoOWL.de/fahrplanauskunft 

werden Sie fündig.

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt es unter

www.westfalentarif.de
www.TeutoOWL.de 

(0 52 31) 97 76 81   

(Mobilitätsberatung der OWL Verkehr GmbH in Detmold)

 Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen des WestfalenTarifs und die 

 Beför derungsbedingungen NRW. Alle Preise in Euro. Stand 01.08.2023.

Erklärung zur Tabelle  
„Tickets und Preise“

mit Start Bad Oeynhausen 

1 Nehmen Sie ganztägig bis zu 3 Kinder (6-14 Jahre) oder Fahrräder 

auf Ihrem Ticket mit. Max. 1 Fahrrad pro Person.

2 Ihr Ticket ist ab dem Zeitpunkt des Kaufs bzw. aufgedrucktem  

Datum und Uhrzeit für 24 Stunden gültig.

3 Bei Fahrten mit dem Bus zwischen den letzten beiden und den  

ersten beiden Haltestellen benachbarter Tarifgebiete gilt die  

Preisstufe 1MH.

4 Kurzstreckentarif in den Kreisen Minden-Lübbecke/Herford für 

Busfahrten über maximal 4 Haltestellen ohne Umstiege.

5  Das TagesTicket24 der Preisstufe 7T gilt für Fahrten  innerhalb 

 TeutoOWLs im gesamten Netz TeutoOWL (Stadt Bielefeld,  Kreise 

Lippe, Gütersloh, Herford und Minden-Lübbecke).

6  Das TagesTicket24 der Preisstufe 10W hat Netzgültigkeit im Netz 

Westfalen.



Tickets und Preise
Auswahl aus dem Angebot 
des WestfalenTarifs
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e

ts TagesTicket24 1 Person
1+2

TagesTicket24 5 Personen 
1+2

E
in

ze
l-

T
ic

k
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ts

EinzelTicket
3

KinderTicket (6–14 Jahre)

4er Ticket

4er KinderTicket (6–14 Jahre)

Preisstufen

Stadt Umkreis größere Entfernung

KMH4 1MH 2T 3T 4T 5T 6T 7T5 7W 8W 9W 10W6

- 5,40 7,50 10,00 13,80 17,50 22,70 26,50 26,50 31,50 31,80 31,90

- 12,70 16,90 22,20 29,00 32,80 36,40 36,80 36,80 42,60 43,50 47,30

1,70 2,80 4,30 5,60 8,00 9,70 13,20 15,10 15,10 17,70 19,60 25,60

1,10 1,60 2,30 3,00 4,20 5,20 6,40 6,50 6,50 6,60 6,90 7,20

- 10,10 15,50 20,00 28,50 35,00 50,20 57,40 57,40 67,30 74,50 97,30

- 6,40 9,20 12,00 16,80 20,80 25,60 26,00 26,00 26,40 27,60 28,80
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Espelkamp (Kurzstrecke) KMH

Espelkamp 1MH

Augustdorf 7T

Bad Oeynhausen 4T

 über Bünde/Westf. 5T

Bad Salzuflen 6T

Bielefeld 6T

Bünde/Westf. 4T

Detmold 7T

Dissen/Bad Rothenfelde* 7T

Dortmund 10W

Enger 5T

Extertal 7T

Gütersloh 6T

Halle/Westf. 6T

Hamm 10W

Herford 5T

Hiddenhausen 5T

Hille 3T

Hüllhorst 4T

Kirchlengern 4T

Lage 6T

Leopoldshöhe 6T

Löhne über Lübbecke 4T

Lübbecke 3T

Minden 4T

 über Bünde/Westf. 5T

 über Herford 6T

Münster 10W

Oerlinghausen 6T

Osnabrück 8W

Petershagen Nord oder Süd 5T

Porta Westfalica 4T

 über Bünde/Westf. 5T

 über Herford 6T

Preußisch Oldendorf 3T

Rahden 2T

Rinteln* 5T

 über Herford 6T

Rödinghausen 4T

Schloß Holte-Stukenbrock 6T

Spenge 6T

Stemwede 4T

Siegen 10W

Verl 6T

Vlotho 5T

Werther 6T

Winterberg 10W

Espelkamp nach Levern, Destel,  

Stemwede Ost
3T

Frotheim nach Hille Ort 2T

Isenstedt nach Gehlenbeck 2T

Gestringen oder Isenstedt  

nach Lübbecke, Mitte
2T

Münster Bielefeld

Paderborn

Siegen

Dortmund

Hamm

Osnabrück Espelkamp

Fahrtziele und Preise Kreuz und quer durch Westfalen- 
Lippe mit dem WestfalenTarif.

Einfach Ticket kaufen, einsteigen und los geht’s! Das 

Tolle dabei: Sie fahren mit nur einem Ticket – und  

das gilt für Bus, Bahn (RE/RB) und StadtBahn. Der 

Fahrpreis ist abhängig von Ihrem Start- und Ziel ort. 

Suchen Sie Ihr Ziel in der links stehenden Tabelle, 

merken Sie sich Ihre Preisstufe (z. B. 3T) und wählen 

Sie das gewünschte Ticket in der Preistabelle. Ihr 

Ziel oder Ihr Ticket ist nicht dabei? In der Fahrplan-

auskunft unter www.TeutoOWL.de/fahrplanauskunft 

werden Sie fündig.

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt es unter

www.westfalentarif.de
www.TeutoOWL.de 

(0 52 31) 97 76 81   

(Mobilitätsberatung der OWL Verkehr GmbH in Detmold)

 Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen des WestfalenTarifs und die 

 Beför derungsbedingungen NRW. Alle Preise in Euro. Stand 01.08.2023.

Erklärung zur Tabelle  
„Tickets und Preise“

mit Start Espelkamp 

1 Nehmen Sie ganztägig bis zu 3 Kinder (6-14 Jahre) oder Fahrräder 

auf Ihrem Ticket mit. Max. 1 Fahrrad pro Person.

2 Ihr Ticket ist ab dem Zeitpunkt des Kaufs bzw. aufgedrucktem  

Datum und Uhrzeit für 24 Stunden gültig.

3 Bei Fahrten mit dem Bus zwischen den letzten beiden und den  

ersten beiden Haltestellen benachbarter Tarifgebiete gilt die  

Preisstufe 1MH.

4 Kurzstreckentarif in den Kreisen Minden-Lübbecke/Herford für 

Busfahrten über maximal 4 Haltestellen ohne Umstiege.

5  Das TagesTicket24 der Preisstufe 7T gilt für Fahrten  innerhalb 

 TeutoOWLs im gesamten Netz TeutoOWL (Stadt Bielefeld,  Kreise 

Lippe, Gütersloh, Herford und Minden-Lübbecke).

6  Das TagesTicket24 der Preisstufe 10W hat Netzgültigkeit im Netz 

Westfalen.



Tickets und Preise
Auswahl aus dem Angebot 
des WestfalenTarifs
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ts TagesTicket24 1 Person
1+2

TagesTicket24 5 Personen 
1+2

E
in
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ts

EinzelTicket
3

KinderTicket (6–14 Jahre)

4er Ticket

4er KinderTicket (6–14 Jahre)

Preisstufen

Umkreis größere EntfernungOrt

KMH4 1MH 2T 3T 4T 5T 6T 7T5 7W 8W 9W 10W6

- 5,40 7,50 10,00 13,80 17,50 22,70 26,50 26,50 31,50 31,80 31,90

- 12,70 16,90 22,20 29,00 32,80 36,40 36,80 36,80 42,60 43,50 47,30

1,70 2,80 4,30 5,60 8,00 9,70 13,20 15,10 15,10 17,70 19,60 25,60

1,10 1,60 2,30 3,00 4,20 5,20 6,40 6,50 6,50 6,60 6,90 7,20

- 10,10 15,50 20,00 28,50 35,00 50,20 57,40 57,40 67,30 74,50 97,30

- 6,40 9,20 12,00 16,80 20,80 25,60 26,00 26,00 26,40 27,60 28,80
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Hille (Kurzstrecke) KMH

Hille 1MH

Augustdorf 7T

Bad Oeynhausen 4T

Bad Salzuflen 6T

Bielefeld 6T

Bünde/Westf. 4T

Cammer* 3T

Detmold 7T

Dissen/Bad Rothenfelde** 7T

Dortmund 10W

Enger 5T

Espelkamp 3T

Gütersloh 6T

Halle/Westf. 6T

Hamm 10W

Herford 5T

Hiddenhausen 5T

Hille über Minden 3T

Hüllhorst 3T

Kirchlengern 4T

Lage (Lippe) 6T

Lemgo 7T

Leopoldshöhe 6T

Löhne 4T

Lübbecke 3T

Minden 3T

Münster 10W

Oerlinghausen 6T

Osnabrück über Melle 8W

Petershagen Nord oder Süd 4T

Porta Westfalica 4T

Preußisch Oldendorf 4T

Rahden 4T

Rheda-Wiedenbrück 7T

Rietberg 7T

Rinteln** 5T

Rödinghausen 4T

Schloß Holte-Stukenbrock 6T

Siegen 10W

Spenge 6T

Stemwede 4T

Verl 6T

Versmold 7T

Vlotho 4T

Werther 6T

Winterberg 10W

Hartum nach Minden, 
Hille Ort nach Frotheim

Holzhausen/Nordhemmern 

nach Friedewalde

2T

Rothenuffeln nach Bad Oeynhausen 3T

Wallücke nach Bad Oeynhausen 1MH

Wallücke nach Schnathorst  

oder Bröderhausen
2T

Münster Bielefeld

Paderborn

Siegen

Dortmund

Hamm

Osnabrück
Hille

Fahrtziele und Preise Kreuz und quer durch Westfalen- 
Lippe mit dem WestfalenTarif.

Einfach Ticket kaufen, einsteigen und los geht’s! Das 

Tolle dabei: Sie fahren mit nur einem Ticket – und  

das gilt für Bus, Bahn (RE/RB) und StadtBahn. Der 

Fahrpreis ist abhängig von Ihrem Start- und Ziel ort. 

Suchen Sie Ihr Ziel in der links stehenden Tabelle, 

merken Sie sich Ihre Preisstufe (z. B. 3T) und wählen 

Sie das gewünschte Ticket in der Preistabelle. Ihr 

Ziel oder Ihr Ticket ist nicht dabei? In der Fahrplan-

auskunft unter www.TeutoOWL.de/fahrplanauskunft 

werden Sie fündig.

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt es unter

www.westfalentarif.de
www.TeutoOWL.de 

(0 52 31) 97 76 81   

(Mobilitätsberatung der OWL Verkehr GmbH in Detmold)

 Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen des WestfalenTarifs und die 

 Beför derungsbedingungen NRW. Alle Preise in Euro. Stand 01.08.2023.

Erklärung zur Tabelle  
„Tickets und Preise“

mit Start Hille 

1 Nehmen Sie ganztägig bis zu 3 Kinder (6-14 Jahre) oder Fahrräder 

auf Ihrem Ticket mit. Max. 1 Fahrrad pro Person.

2 Ihr Ticket ist ab dem Zeitpunkt des Kaufs bzw. aufgedrucktem  

Datum und Uhrzeit für 24 Stunden gültig.

3 Bei Fahrten mit dem Bus zwischen den letzten beiden und den  

ersten beiden Haltestellen benachbarter Tarifgebiete gilt die  

Preisstufe 1MH.

4 Kurzstreckentarif in den Kreisen Minden-Lübbecke/Herford für 

Busfahrten über maximal 4 Haltestellen ohne Umstiege.

5  Das TagesTicket24 der Preisstufe 7T gilt für Fahrten  innerhalb 

 TeutoOWLs im gesamten Netz TeutoOWL (Stadt Bielefeld,  Kreise 

Lippe, Gütersloh, Herford und Minden-Lübbecke).

6  Das TagesTicket24 der Preisstufe 10W hat Netzgültigkeit im Netz 

Westfalen.



Tickets und Preise
Auswahl aus dem Angebot 
des WestfalenTarifs
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ts TagesTicket24 1 Person
1+2

TagesTicket24 5 Personen 
1+2
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EinzelTicket
3

KinderTicket (6–14 Jahre)

4er Ticket

4er KinderTicket (6–14 Jahre)

Preisstufen

Umkreis größere EntfernungOrt

KMH4 1MH 2T 3T 4T 5T 6T 7T5 7W 8W 9W 10W6

- 5,40 7,50 10,00 13,80 17,50 22,70 26,50 26,50 31,50 31,80 31,90

- 12,70 16,90 22,20 29,00 32,80 36,40 36,80 36,80 42,60 43,50 47,30

1,70 2,80 4,30 5,60 8,00 9,70 13,20 15,10 15,10 17,70 19,60 25,60

1,10 1,60 2,30 3,00 4,20 5,20 6,40 6,50 6,50 6,60 6,90 7,20

- 10,10 15,50 20,00 28,50 35,00 50,20 57,40 57,40 67,30 74,50 97,30

- 6,40 9,20 12,00 16,80 20,80 25,60 26,00 26,00 26,40 27,60 28,80
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Hüllhorst (Kurzstrecke) KMH

Hüllhorst 1MH

Augustdorf 6T

Bad Oeynhausen 3T

Bad Salzuflen 5T

Bielefeld 5T

 über Lübbecke 6T

Bünde/Westf. 2T

 über Bad Oeynhausen 4T

Detmold 6T

Dissen/Bad Rothenfelde* 5T

Dortmund 10W

Enger 4T

Espelkamp 4T

Gütersloh 6T

Halle/Westf. 5T

Hamm 10W

Herford 4T

Hiddenhausen 3T

Hille 3T

Kirchlengern 2T

Lage (Lippe) 6T

Lemgo 6T

Leopoldshöhe 5T

Löhne 2T

Lübbecke 2T

Minden 4T

Münster 10W

Oerlinghausen 5T

Osnabrück 7W

Paderborn über Steinheim 9W

Petershagen Nord oder Süd 5T

Porta Westfalica 4T

Preußisch Oldendorf 3T

Rahden 4T

Rheda-Wiedenbrück 7T

Rinteln* 5T

Rödinghausen 4T

Schloß Holte-Stukenbrock 6T

Siegen 10W

Spenge 4T

Stemwede 4T

Verl 6T

Versmold 6T

Vlotho 4T

Werther 5T

Winterberg 10W

Schnathorst nach Bad Oeynhausen 

oder Wallücke
2T

Bröderhausen nach Bad Oeynhausen 

oder Wallücke
2T

Ahlsen nach Lübbecke, Mitte 1MH

Niedringhausen nach Lübbecke, Mitte 1MH

Münster Bielefeld

Paderborn

Siegen

Dortmund

Hamm

Osnabrück

Hüllhorst

Fahrtziele und Preise Kreuz und quer durch Westfalen- 
Lippe mit dem WestfalenTarif.

Einfach Ticket kaufen, einsteigen und los geht’s! Das 

Tolle dabei: Sie fahren mit nur einem Ticket – und  

das gilt für Bus, Bahn (RE/RB) und StadtBahn. Der 

Fahrpreis ist abhängig von Ihrem Start- und Ziel ort. 

Suchen Sie Ihr Ziel in der links stehenden Tabelle, 

merken Sie sich Ihre Preisstufe (z. B. 3T) und wählen 

Sie das gewünschte Ticket in der Preistabelle. Ihr 

Ziel oder Ihr Ticket ist nicht dabei? In der Fahrplan-

auskunft unter www.TeutoOWL.de/fahrplanauskunft 

werden Sie fündig.

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt es unter

www.westfalentarif.de
www.TeutoOWL.de 

(0 52 31) 97 76 81   

(Mobilitätsberatung der OWL Verkehr GmbH in Detmold)

 Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen des WestfalenTarifs und die 

 Beför derungsbedingungen NRW. Alle Preise in Euro. Stand 01.08.2023.

Erklärung zur Tabelle  
„Tickets und Preise“

mit Start Hüllhorst 

1 Nehmen Sie ganztägig bis zu 3 Kinder (6-14 Jahre) oder Fahrräder 

auf Ihrem Ticket mit. Max. 1 Fahrrad pro Person.

2 Ihr Ticket ist ab dem Zeitpunkt des Kaufs bzw. aufgedrucktem  

Datum und Uhrzeit für 24 Stunden gültig.

3 Bei Fahrten mit dem Bus zwischen den letzten beiden und den  

ersten beiden Haltestellen benachbarter Tarifgebiete gilt die  

Preisstufe 1MH.

4 Kurzstreckentarif in den Kreisen Minden-Lübbecke/Herford für 

Busfahrten über maximal 4 Haltestellen ohne Umstiege.

5  Das TagesTicket24 der Preisstufe 7T gilt für Fahrten  innerhalb 

 TeutoOWLs im gesamten Netz TeutoOWL (Stadt Bielefeld,  Kreise 

Lippe, Gütersloh, Herford und Minden-Lübbecke).

6  Das TagesTicket24 der Preisstufe 10W hat Netzgültigkeit im Netz 

Westfalen.



Tickets und Preise
Auswahl aus dem Angebot 
des WestfalenTarifs
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ts TagesTicket24 1 Person
1+2

TagesTicket24 5 Personen 
1+2

E
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k
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ts

EinzelTicket
3

KinderTicket (6–14 Jahre)

4er Ticket

4er KinderTicket (6–14 Jahre)

Preisstufen

Stadt Umkreis größere Entfernung

KMH4 1MH 2T 3T 4T 5T 6T 7T5 7W 8W 9W 10W6

- 5,40 7,50 10,00 13,80 17,50 22,70 26,50 26,50 31,50 31,80 31,90

- 12,70 16,90 22,20 29,00 32,80 36,40 36,80 36,80 42,60 43,50 47,30

1,70 2,80 4,30 5,60 8,00 9,70 13,20 15,10 15,10 17,70 19,60 25,60

1,10 1,60 2,30 3,00 4,20 5,20 6,40 6,50 6,50 6,60 6,90 7,20

- 10,10 15,50 20,00 28,50 35,00 50,20 57,40 57,40 67,30 74,50 97,30

- 6,40 9,20 12,00 16,80 20,80 25,60 26,00 26,00 26,40 27,60 28,80
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Lübbecke (Kurzstrecke) KMH

Lübbecke 1MH

Bad Oeynhausen 4T

 über Bünde/Westf. 5T

 über Herford 6T

Bad Salzuflen 6T

Bielefeld 6T

 über Hüllhorst 6T

Bünde/Westf. 3T

Cammer* 4T

Detmold 7T

Dortmund 10W

Enger 4T

Espelkamp 3T

Gütersloh 6T

Halle/Westf. 6T

Hamm 10W

Herford 5T

Hiddenhausen 4T

Hille 3T

Hüllhorst 2T

Kirchlengern 3T

Lage (Lippe) 6T

Leopoldshöhe 6T

Löhne 3T

 über Herford 5T

Minden über Hille 4T

Minden über Bünde/Westf. 5T

Oerlinghausen 6T

Osnabrück über Melle 7W

Petershagen Nord oder Süd 5T

Porta Westfalica über Minden 4T

Preußisch Oldendorf 2T

Rahden 4T

Rheda-Wiedenbrück 7T

Rietberg 7T

Rinteln** über Vlotho 5T

Rödinghausen 3T

Schloß Holte-Stukenbrock 6T

Siegen 10W

Spenge 5T

Stemwede 4T

Verl 6T

Versmold 7T

Vlotho 5T

Werther 5T

Winterberg 10W

Gehlenbeck nach Isenstedt 2T

Lübbecke Mitte nach Isenstedt oder 

Gestringen
2T

LübbeckeMitte nach Ahlsen oder 

Niedringhausen
1MH

Lübbecke Mitte nach Rahden, Levern 

oder Destel
3T

Stockhausen oder Alswede  

nach Rahden, Levern oder Destel
3T

Münster Bielefeld

Paderborn

Siegen

Dortmund

Hamm

Osnabrück

Lübbecke

Fahrtziele und Preise Kreuz und quer durch Westfalen- 
Lippe mit dem WestfalenTarif.

Einfach Ticket kaufen, einsteigen und los geht’s! Das 

Tolle dabei: Sie fahren mit nur einem Ticket – und  

das gilt für Bus, Bahn (RE/RB) und StadtBahn. Der 

Fahrpreis ist abhängig von Ihrem Start- und Ziel ort. 

Suchen Sie Ihr Ziel in der links stehenden Tabelle, 

merken Sie sich Ihre Preisstufe (z. B. 3T) und wählen 

Sie das gewünschte Ticket in der Preistabelle. Ihr 

Ziel oder Ihr Ticket ist nicht dabei? In der Fahrplan-

auskunft unter www.TeutoOWL.de/fahrplanauskunft 

werden Sie fündig.

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt es unter

www.westfalentarif.de
www.TeutoOWL.de 

(0 52 31) 97 76 81   

(Mobilitätsberatung der OWL Verkehr GmbH in Detmold)

 Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen des WestfalenTarifs und die 

 Beför derungsbedingungen NRW. Alle Preise in Euro. Stand 01.08.2023.

Erklärung zur Tabelle  
„Tickets und Preise“

mit Start Lübbecke 

1 Nehmen Sie ganztägig bis zu 3 Kinder (6-14 Jahre) oder Fahrräder 

auf Ihrem Ticket mit. Max. 1 Fahrrad pro Person.

2 Ihr Ticket ist ab dem Zeitpunkt des Kaufs bzw. aufgedrucktem  

Datum und Uhrzeit für 24 Stunden gültig.

3 Bei Fahrten mit dem Bus zwischen den letzten beiden und den  

ersten beiden Haltestellen benachbarter Tarifgebiete gilt die  

Preisstufe 1MH.

4 Kurzstreckentarif in den Kreisen Minden-Lübbecke/Herford für 

Busfahrten über maximal 4 Haltestellen ohne Umstiege.

5  Das TagesTicket24 der Preisstufe 7T gilt für Fahrten  innerhalb 

 TeutoOWLs im gesamten Netz TeutoOWL (Stadt Bielefeld,  Kreise 

Lippe, Gütersloh, Herford und Minden-Lübbecke).

6  Das TagesTicket24 der Preisstufe 10W hat Netzgültigkeit im Netz 

Westfalen.



Tickets und Preise
Auswahl aus dem Angebot 
des WestfalenTarifs

Ta
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ic

k
e

ts TagesTicket24 1 Person
1+2

TagesTicket24 5 Personen 
1+2

E
in

ze
l-

T
ic

k
e

ts

EinzelTicket
3

KinderTicket (6–14 Jahre)

4er Ticket

4er KinderTicket (6–14 Jahre)

Preisstufen

Stadt Umkreis größere Entfernung

KMH4 1MH 2T 3T 4T 5T 6T 7T5 7W 8W 9W 10W6

- 5,40 7,50 10,00 13,80 17,50 22,70 26,50 26,50 31,50 31,80 31,90

- 12,70 16,90 22,20 29,00 32,80 36,40 36,80 36,80 42,60 43,50 47,30

1,70 2,80 4,30 5,60 8,00 9,70 13,20 15,10 15,10 17,70 19,60 25,60

11,0 1,60 2,30 3,00 4,20 5,20 6,40 6,50 6,50 6,60 6,90 7,20

- 10,10 15,50 20,00 28,50 35,00 50,20 57,40 57,40 67,30 74,50 97,30

- 6,40 9,20 12,00 16,80 20,80 25,60 26,00 26,00 26,40 27,60 28,80
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Minden (Kurzstrecke) KMH

Minden 1MH

Bad Oeynhausen 3T

 über Vlotho 4T

Bad Salzuflen 6T

Bielefeld 6T

Bünde/Westf. 4T

 über Herford 5T

Detmold 7T

Dissen/Bad Rothenfelde* 7T

Dortmund 10W

Enger 5T

Espelkamp 4T

 über Bünde/Westf. 5T

 über Herford 6T

Gütersloh 6T

Halle/Westf. 6T

Hamm 10W

Herford 5T

Hiddenhausen 5T

Hille 3T

Hüllhorst 4T

Kirchlengern 4T

 über Herford 5T

Lage (Lippe) 6T

Leopoldshöhe 6T

Löhne 4T

Lübbecke über Hille 4T

Minden über Petershagen Süd 3T

Münster 10W

Oerlinghausen 6T

Osnabrück 8W

Petershagen Nord 4T

Petershagen Süd 3T

Porta Westfalica 3T

Preußisch Oldendorf 5T

 über Herford 6T

Rahden über Hille 4T

Rheda-Wiedenbrück 7T

Rinteln* 4T

Rödinghausen nicht über Herford 5T

Schloß Holte-Stukenbrock 6T

Siegen 10W

Spenge 5T

Stemwede 5T

Versmold 7T

Vlotho 4T

Werther 6T

Winterberg 10W

Minden nach Hartum, Frille, Wieters-

heim, Hausberge, Nammen
2T

Minden nach Barkhausen, Neesen, 

 Lerbeck
1MH

Johannes-Wesling-Klinikum  

nach Porta Westfalica
1MH

Münster Bielefeld

Paderborn

Siegen

Dortmund

Hamm

Osnabrück

Minden

Fahrtziele und Preise Kreuz und quer durch Westfalen- 
Lippe mit dem WestfalenTarif.

Einfach Ticket kaufen, einsteigen und los geht’s! Das 

Tolle dabei: Sie fahren mit nur einem Ticket – und  

das gilt für Bus, Bahn (RE/RB) und StadtBahn. Der 

Fahrpreis ist abhängig von Ihrem Start- und Ziel ort. 

Suchen Sie Ihr Ziel in der links stehenden Tabelle, 

merken Sie sich Ihre Preisstufe (z. B. 3T) und wählen 

Sie das gewünschte Ticket in der Preistabelle. Ihr 

Ziel oder Ihr Ticket ist nicht dabei? In der Fahrplan-

auskunft unter www.TeutoOWL.de/fahrplanauskunft 

werden Sie fündig.

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt es unter

www.westfalentarif.de
www.TeutoOWL.de 

(0 52 31) 97 76 81   

(Mobilitätsberatung der OWL Verkehr GmbH in Detmold)

 Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen des WestfalenTarifs und die 

 Beför derungsbedingungen NRW. Alle Preise in Euro. Stand 01.08.2023.

Erklärung zur Tabelle  
„Tickets und Preise“

mit Start Minden 

1 Nehmen Sie ganztägig bis zu 3 Kinder (6-14 Jahre) oder Fahrräder 

auf Ihrem Ticket mit. Max. 1 Fahrrad pro Person.

2 Ihr Ticket ist ab dem Zeitpunkt des Kaufs bzw. aufgedrucktem  

Datum und Uhrzeit für 24 Stunden gültig.

3 Bei Fahrten mit dem Bus zwischen den letzten beiden und den  

ersten beiden Haltestellen benachbarter Tarifgebiete gilt die  

Preisstufe 1MH.

4 Kurzstreckentarif in den Kreisen Minden-Lübbecke/Herford für 

Busfahrten über maximal 4 Haltestellen ohne Umstiege.

5  Das TagesTicket24 der Preisstufe 7T gilt für Fahrten  innerhalb 

 TeutoOWLs im gesamten Netz TeutoOWL (Stadt Bielefeld,  Kreise 

Lippe, Gütersloh, Herford und Minden-Lübbecke).

6  Das TagesTicket24 der Preisstufe 10W hat Netzgültigkeit im Netz 

Westfalen.



Tickets und Preise
Auswahl aus dem Angebot 
des WestfalenTarifs

Ta
g
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T
ic

k
e

ts TagesTicket24 1 Person
1+2

TagesTicket24 5 Personen 
1+2

E
in

ze
l-

T
ic

k
e

ts

EinzelTicket
3

KinderTicket (6–14 Jahre)

4er Ticket

4er KinderTicket (6–14 Jahre)

Preisstufen

Stadt Umkreis größere Entfernung

KMH4 1MH 2T 3T 4T 5T 6T 7T5 7W 8W 9W 10W6

- 5,40 7,50 10,00 13,80 17,50 22,70 26,50 26,50 31,50 31,80 31,90

- 12,70 16,90 22,20 29,00 32,80 36,40 36,80 36,80 42,60 43,50 47,30

1,60 2,80 4,30 5,60 8,00 9,70 13,20 15,10 15,10 17,70 19,60 25,60

1,10 1,60 2,30 3,00 4,20 5,20 6,40 6,50 6,50 6,60 6,90 7,20

- 10,10 15,50 20,00 28,50 35,00 50,20 57,40 57,40 67,30 74,50 97,30

- 6,40 9,20 12,00 16,80 20,80 25,60 26,00 26,00 26,40 27,60 28,80
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Petershagen Nord (Kurzstrecke) KMH

Petershagen Nord 1MH

Augustdorf 7T

Bad Oeynhausen 5T

Bad Salzuflen 6T

Bielefeld 6T

Bünde/Westf. 5T

Cammer* 4T

Detmold 7T

Dortmund 10W

Enger 6T

Espelkamp 5T

Gütersloh 7T

Halle/Westf. 7T

Hamm über Porta Westfalica 10W

Herford 6T

Hiddenhausen 6T

Hille 4T

Hüllhorst 5T

Jenhorst* 4T

Kirchlengern 5T

Lage (Lippe) 7T

Lemförde 6T

Lemgo 7T

Leopoldshöhe 6T

Löhne 5T

Lübbecke 5T

Minden 4T

Münster 10W

Oerlinghausen 6T

Osnabrück über Melle 9W

Petershagen Süd 4T

Porta Westfalica 4T

Preußisch Oldendorf 5T

Rahden 5T

Rheda-Wiedenbrück 7T

Rinteln** 6T

Rödinghausen 6T

Schloß Holte-Stukenbrock 7T

Spenge 6T

Stemwede 5T

Stolzenau/Steyerberg/Warmsen* 4T

Uchte* 4T

Versmold 7T

Vlotho 5T

Werther 6T

Winterberg 10W

Buchholz/Großenheerse/Hävern/
Ovenstädt nach Jenhorst, Petershagen 

Süd oder Ilse/Ilsebäumen/Ilserheide/ 

Windheim

2T

Buchholz/Großenheerse/Hävern/
Ovenstädt nach Uchte

3T

Ilse/Ilsebäumen/Iserheide/ 
Windheim nach Petershagen Süd

2T

Quinheide/Raderhorst/Rosenha-
gen/Döhren/Neuenknick/Seelen-
feld nach Jenhorst oder Petershagen Süd

3T

Heimsen/Ilvese/Schlüsselburg/ 
Wasserstraße nach Stolzenau/Steyer-

berg/Warmsen

2T

Münster Bielefeld

Paderborn

Siegen

Dortmund

Hamm

Osnabrück Petershagen 
Nord

Fahrtziele und Preise Kreuz und quer durch Westfalen- 
Lippe mit dem WestfalenTarif.

Einfach Ticket kaufen, einsteigen und los geht’s! Das 

Tolle dabei: Sie fahren mit nur einem Ticket – und  

das gilt für Bus, Bahn (RE/RB) und StadtBahn. Der 

Fahrpreis ist abhängig von Ihrem Start- und Ziel ort. 

Suchen Sie Ihr Ziel in der links stehenden Tabelle, 

merken Sie sich Ihre Preisstufe (z. B. 3T) und wählen 

Sie das gewünschte Ticket in der Preistabelle. Ihr 

Ziel oder Ihr Ticket ist nicht dabei? In der Fahrplan-

auskunft unter www.TeutoOWL.de/fahrplanauskunft 

werden Sie fündig.

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt es unter

www.westfalentarif.de
www.TeutoOWL.de 

(0 52 31) 97 76 81   

(Mobilitätsberatung der OWL Verkehr GmbH in Detmold)

 Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen des WestfalenTarifs und die 

 Beför derungsbedingungen NRW. Alle Preise in Euro. Stand 01.08.2023.

Erklärung zur Tabelle  
„Tickets und Preise“

mit Start Petershagen Nord 

1 Nehmen Sie ganztägig bis zu 3 Kinder (6-14 Jahre) oder Fahrräder 

auf Ihrem Ticket mit. Max. 1 Fahrrad pro Person.

2 Ihr Ticket ist ab dem Zeitpunkt des Kaufs bzw. aufgedrucktem  

Datum und Uhrzeit für 24 Stunden gültig.

3 Bei Fahrten mit dem Bus zwischen den letzten beiden und den  

ersten beiden Haltestellen benachbarter Tarifgebiete gilt die  

Preisstufe 1MH.

4 Kurzstreckentarif in den Kreisen Minden-Lübbecke/Herford für 

Busfahrten über maximal 4 Haltestellen ohne Umstiege.

5  Das TagesTicket24 der Preisstufe 7T gilt für Fahrten  innerhalb 

 TeutoOWLs im gesamten Netz TeutoOWL (Stadt Bielefeld,  Kreise 

Lippe, Gütersloh, Herford und Minden-Lübbecke).

6  Das TagesTicket24 der Preisstufe 10W hat Netzgültigkeit im Netz 

Westfalen.



Tickets und Preise
Auswahl aus dem Angebot 
des WestfalenTarifs

Ta
g
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s-

T
ic

k
e

ts TagesTicket24 1 Person
1+2

TagesTicket24 5 Personen 
1+2

E
in

ze
l-

T
ic

k
e

ts

EinzelTicket
3

KinderTicket (6–14 Jahre)

4er Ticket

4er KinderTicket (6–14 Jahre)

Preisstufen

Stadt Umkreis größere Entfernung

KMH4 1MH 2T 3T 4T 5T 6T 7T5 7W 8W 9W 10W6

- 5,40 7,50 10,00 13,80 17,50 22,70 26,50 26,50 31,50 31,80 31,90

- 12,70 16,90 22,20 29,00 32,80 36,40 36,80 36,80 42,60 43,50 47,30

1,60 2,80 4,30 5,60 8,00 9,70 13,20 15,10 15,10 17,70 19,60 25,60

1,10 1,60 2,30 3,00 4,20 5,20 6,40 6,50 6,50 6,60 6,90 7,20

- 10,10 15,50 20,00 28,50 35,00 50,20 57,40 57,40 67,30 74,50 97,30

- 6,40 9,20 12,00 16,80 20,80 25,60 26,00 26,00 26,40 27,60 28,80
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Petershagen Süd (Kurzstrecke) KMH

Petershagen Süd 1MH

Augustdorf 7T

Bad Oeynhausen 5T

Bad Salzuflen 6T

Bielefeld 6T

Bünde/Westf. 5T

Cammer* 3T

Detmold 7T

Dortmund 10W

Enger 6T

Espelkamp 5T

Gütersloh 7T

Halle/Westf. 7T

Hamm über Hille 10W

Herford 6T

Hiddenhausen 6T

Hille 4T

Hüllhorst 5T

Jenhorst* 3T

Kirchlengern 5T

Lage (Lippe) 7T

Lemförde 6T

Lemgo 7T

Löhne 5T

Lübbecke 5T

Minden 3T

Münster über Melle 10W

Oerlinghausen 6T

Osnabrück über Bünde 9W

Petershagen Nord 4T

Porta Westfalica 4T

Preußisch Oldendorf 5T

Rahden 5T

Rheda-Wiedenbrück 7T

Rinteln** 6T

Rödinghausen 6T

Schloß Holte-Stukenbrock 7T

Spenge 6T

Stemwede 5T

Stolzenau/Steyerberg/Warmsen* 4T

Uchte* 4T

Versmold 7T

Vlotho 5T

Werther 6T

Winterberg 10W

Petershagen Süd nach Buchholz/ 

Großenheerse/Hävern/Ovenstädt oder  

Ilse/Ilsebäumen/Ilserheide/Windheim

2T

Petershagen Süd nach Quinheide/ 

Raderhorst/Rosenhagen/Döhren/ 

Neuenknick/Seelenfeld

3T

Friedewalde nach Holzhausen/ 

Nord hemmern
2T

Frille nach Cammer oder Minden 2T

Wietersheim nach Minden 2T

Münster Bielefeld

Paderborn

Siegen

Dortmund

Hamm

Osnabrück Petershagen 
Süd

Fahrtziele und Preise Kreuz und quer durch Westfalen- 
Lippe mit dem WestfalenTarif.

Einfach Ticket kaufen, einsteigen und los geht’s! Das 

Tolle dabei: Sie fahren mit nur einem Ticket – und  

das gilt für Bus, Bahn (RE/RB) und StadtBahn. Der 

Fahrpreis ist abhängig von Ihrem Start- und Ziel ort. 

Suchen Sie Ihr Ziel in der links stehenden Tabelle, 

merken Sie sich Ihre Preisstufe (z. B. 3T) und wählen 

Sie das gewünschte Ticket in der Preistabelle. Ihr 

Ziel oder Ihr Ticket ist nicht dabei? In der Fahrplan-

auskunft unter www.TeutoOWL.de/fahrplanauskunft 

werden Sie fündig.

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt es unter

www.westfalentarif.de
www.TeutoOWL.de 

(0 52 31) 97 76 81   

(Mobilitätsberatung der OWL Verkehr GmbH in Detmold)

 Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen des WestfalenTarifs und die 

 Beför derungsbedingungen NRW. Alle Preise in Euro. Stand 01.08.2023.

Erklärung zur Tabelle  
„Tickets und Preise“

mit Start Petershagen Süd 

1 Nehmen Sie ganztägig bis zu 3 Kinder (6-14 Jahre) oder Fahrräder 

auf Ihrem Ticket mit. Max. 1 Fahrrad pro Person.

2 Ihr Ticket ist ab dem Zeitpunkt des Kaufs bzw. aufgedrucktem  

Datum und Uhrzeit für 24 Stunden gültig.

3 Bei Fahrten mit dem Bus zwischen den letzten beiden und den  

ersten beiden Haltestellen benachbarter Tarifgebiete gilt die  

Preisstufe 1MH.

4 Kurzstreckentarif in den Kreisen Minden-Lübbecke/Herford für 

Busfahrten über maximal 4 Haltestellen ohne Umstiege.

5  Das TagesTicket24 der Preisstufe 7T gilt für Fahrten  innerhalb 

 TeutoOWLs im gesamten Netz TeutoOWL (Stadt Bielefeld,  Kreise 

Lippe, Gütersloh, Herford und Minden-Lübbecke).

6  Das TagesTicket24 der Preisstufe 10W hat Netzgültigkeit im Netz 

Westfalen.



Tickets und Preise
Auswahl aus dem Angebot 
des WestfalenTarifs

Ta
g
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T
ic

k
e

ts TagesTicket24 1 Person
1+2

TagesTicket24 5 Personen 
1+2

E
in

ze
l-

T
ic

k
e

ts

EinzelTicket
3

KinderTicket (6–14 Jahre)

4er Ticket

4er KinderTicket (6–14 Jahre)

Preisstufen

Stadt Umkreis größere Entfernung

KMH4 1MH 1LI 2T 3T 4T 5T 6T 7T5 8W 9W 10W6

- 5,40 5,40 7,50 10,00 13,80 17,50 22,70 26,50 31,50 31,80 31,90

- 12,70 12,70 16,90 22,20 29,00 32,80 36,40 36,80 42,60 43,50 47,30

1,70 2,80 2,80 4,30 5,60 8,00 9,70 13,20 15,10 17,70 19,60 25,60

1,10 1,60 1,60 2,30 3,00 4,20 5,20 6,40 6,50 6,60 6,90 7,20

- 10,10 10,10 15,50 20,00 28,50 35,00 50,20 57,40 67,30 74,50 97,30

- 6,40 6,40 9,20 12,00 16,80 20,80 25,60 26,00 26,40 27,60 28,80
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Porta Westfalica (Kurzstrecke) KMH

Porta Westfalica 1MH

Bad Oeynhausen 3T

 über Minden 4T

Bad Salzuflen 4T

Bielefeld über Herford 5T

Bünde/Westf. über Bad Oeynhausen 4T

Cammer* 3T

Detmold 6T

Dortmund 10W

Enger 5T

Espelkamp über Hille 4T

Gütersloh 6T

Halle/Westf. 6T

Hamm über Bad Oeynhausen 10W

Herford über Bad Oeynhausen 4T

Hiddenhausen 4T

Hille 4T

Hüllhorst 4T

Kirchlengern über Bad Oeynhausen 4T

Lemgo 6T

Löhne 4T

Lübbecke über Minden 4T

Minden 3T

Münster 10W

Oerlinghausen 5T

Osnabrück über Melle 8W

Petershagen Nord oder Süd 4T

Porta Westfalica über Minden 3T

Preußisch Oldendorf 5T

 über Herford 6T

Rahden über Hille 4T

Rinteln** 3T

Rödinghausen über Bünde/Westf. 5T

Schloß Holte-Stukenbrock 6T

Siegen 10W

Spenge 5T

Stemwede 6T

Versmold 7T

Vlotho über Bad Oeynhausen 3T

Werther 6T

Winterberg 10W

Barkhausen nach Lerbeck, Neesen über 

Minden oder nach Minden
1MH

Eisbergen nach Rinteln 2T

Hausberge nach Minden, Uffeln oder 

Vlotho Mitte
2T

Lerbeck nach Bad Oeynhausen über  

Minden
3T

Nammen nach Minden 2T

Neesen nach Bad Oeynhausen über 

Minden
3T

Neesen oder Lerbeck nach Minden 

oder Barkhausen über Minden
1MH

Porta Westfalica nach  

Johannes-Wesling-Klinikum
1MH

Porta Westfalica Süd nach Uffeln oder 

Vlotho Mitte
2T

Münster

Paderborn

Siegen

Dortmund

Hamm

Osnabrück

Porta-
Westfalica

Fahrtziele und Preise Kreuz und quer durch Westfalen- 
Lippe mit dem WestfalenTarif.

Einfach Ticket kaufen, einsteigen und los geht’s! Das 

Tolle dabei: Sie fahren mit nur einem Ticket – und  

das gilt für Bus, Bahn (RE/RB) und StadtBahn. Der 

Fahrpreis ist abhängig von Ihrem Start- und Ziel ort. 

Suchen Sie Ihr Ziel in der links stehenden Tabelle, 

merken Sie sich Ihre Preisstufe (z. B. 3T) und wählen 

Sie das gewünschte Ticket in der Preistabelle. Ihr 

Ziel oder Ihr Ticket ist nicht dabei? In der Fahrplan-

auskunft unter www.TeutoOWL.de/fahrplanauskunft 

werden Sie fündig.

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt es unter

www.westfalentarif.de
www.TeutoOWL.de 

(0 52 31) 97 76 81   

(Mobilitätsberatung der OWL Verkehr GmbH in Detmold)

 Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen des WestfalenTarifs und die 

 Beför derungsbedingungen NRW. Alle Preise in Euro. Stand 01.08.2023.

Erklärung zur Tabelle  
„Tickets und Preise“

mit Start Porta Westfalica 

1 Nehmen Sie ganztägig bis zu 3 Kinder (6-14 Jahre) oder Fahrräder 

auf Ihrem Ticket mit. Max. 1 Fahrrad pro Person.

2 Ihr Ticket ist ab dem Zeitpunkt des Kaufs bzw. aufgedrucktem  

Datum und Uhrzeit für 24 Stunden gültig.

3 Bei Fahrten mit dem Bus zwischen den letzten beiden und den  

ersten beiden Haltestellen benachbarter Tarifgebiete gilt die  

Preisstufe 1MH.

4 Kurzstreckentarif in den Kreisen Minden-Lübbecke/Herford für 

Busfahrten über maximal 4 Haltestellen ohne Umstiege.

5  Das TagesTicket24 der Preisstufe 7T gilt für Fahrten  innerhalb 

 TeutoOWLs im gesamten Netz TeutoOWL (Stadt Bielefeld,  Kreise 

Lippe, Gütersloh, Herford und Minden-Lübbecke).

6  Das TagesTicket24 der Preisstufe 10W hat Netzgültigkeit im Netz 

Westfalen.



Tickets und Preise
Auswahl aus dem Angebot 
des WestfalenTarifs
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s-
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k
e

ts TagesTicket24 1 Person
1+2

TagesTicket24 5 Personen 
1+2

E
in
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T
ic

k
e

ts

EinzelTicket
3

KinderTicket (6–14 Jahre)

4er Ticket

4er KinderTicket (6–14 Jahre)

Preisstufen

Stadt Umkreis größere Entfernung

KMH4 1MH 2T 3T 4T 5T 6T 6W 7T5 7W 8W 9W 10W6

- 5,40 7,50 10,00 13,80 17,50 22,70 22,70 26,50 26,50 31,50 31,80 31,90

- 12,70 16,90 22,20 29,00 32,80 36,40 36,40 36,80 36,80 42,60 43,50 47,30

1,70 2,80 4,30 5,60 8,00 9,70 13,20 13,20 15,10 15,10 17,70 19,60 25,60

1,10 1,60 2,30 3,00 4,20 5,20 6,40 6,40 6,50 6,50 6,60 6,90 7,20

- 10,10 15,50 20,00 28,50 35,00 50,20 50,20 57,40 57,40 67,30 74,50 97,30

- 6,40 9,20 12,00 16,80 20,80 25,60 25,60 26,00 26,00 26,40 27,60 28,80
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Preußisch Oldendorf (Kurzstr.) KMH

Preußisch Oldendorf 1MH

Bad Oeynhausen 5T

 über Herford 6T

Bad Salzuflen 5T

Bielefeld 6T

Bünde/Westf. 3T

Cammer* 5T

Detmold 6T

Dissen/Bad Rothenfelde** 7T

Dortmund 10W

Enger 4T

Espelkamp 3T

Gütersloh 6T

Halle/Westf. 6T

Hamm 10W

Herford 4T

 über Lübbecke 5T

Hiddenhausen 4T

Hille 4T

Hüllhorst 3T

Kirchlengern 3T

Lemförde* 4T

Leopoldshöhe 6T

Löhne 4T

 über Herford 5T

Lübbecke 2T

Minden 5T

 über Herford 6T

Oerlinghausen 6T

Osnabrück über Melle 6W

Petershagen Nord oder Süd 5T

Porta Westfalica 5T

 über Herford 6T

Rahden 4T

Rheda-Wiedenbrück 7T

Rietberg 7T

Rinteln** 6T

Rödinghausen 2T

Schloß Holte-Stukenbrock 6T

Siegen 10W

Spenge 4T

Steinhagen 6T

Stemwede 3T

 über Lübbecke 4T

Verl 6T

Versmold 7T

Vlotho 5T

Werther 6T

Winterberg 10W

Preußisch Oldendorf  
nach Levern oder Destel

2T

Münster Bielefeld

Paderborn

Siegen

Dortmund

Hamm

Osnabrück Preuß. 
Oldendorf

Fahrtziele und Preise Kreuz und quer durch Westfalen- 
Lippe mit dem WestfalenTarif.

Einfach Ticket kaufen, einsteigen und los geht’s! Das 

Tolle dabei: Sie fahren mit nur einem Ticket – und  

das gilt für Bus, Bahn (RE/RB) und StadtBahn. Der 

Fahrpreis ist abhängig von Ihrem Start- und Ziel ort. 

Suchen Sie Ihr Ziel in der links stehenden Tabelle, 

merken Sie sich Ihre Preisstufe (z. B. 3T) und wählen 

Sie das gewünschte Ticket in der Preistabelle. Ihr 

Ziel oder Ihr Ticket ist nicht dabei? In der Fahrplan-

auskunft unter www.TeutoOWL.de/fahrplanauskunft 

werden Sie fündig.

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt es unter

www.westfalentarif.de
www.TeutoOWL.de 

(0 52 31) 97 76 81   

(Mobilitätsberatung der OWL Verkehr GmbH in Detmold)

 Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen des WestfalenTarifs und die 

 Beför derungsbedingungen NRW. Alle Preise in Euro. Stand 01.08.2023.

Erklärung zur Tabelle  
„Tickets und Preise“

mit Start Preußisch Oldendorf 

1 Nehmen Sie ganztägig bis zu 3 Kinder (6-14 Jahre) oder Fahrräder 

auf Ihrem Ticket mit. Max. 1 Fahrrad pro Person.

2 Ihr Ticket ist ab dem Zeitpunkt des Kaufs bzw. aufgedrucktem  

Datum und Uhrzeit für 24 Stunden gültig.

3 Bei Fahrten mit dem Bus zwischen den letzten beiden und den  

ersten beiden Haltestellen benachbarter Tarifgebiete gilt die  

Preisstufe 1MH.

4 Kurzstreckentarif in den Kreisen Minden-Lübbecke/Herford für 

Busfahrten über maximal 4 Haltestellen ohne Umstiege.

5  Das TagesTicket24 der Preisstufe 7T gilt für Fahrten  innerhalb 

 TeutoOWLs im gesamten Netz TeutoOWL (Stadt Bielefeld,  Kreise 

Lippe, Gütersloh, Herford und Minden-Lübbecke).

6  Das TagesTicket24 der Preisstufe 10W hat Netzgültigkeit im Netz 

Westfalen.



Tickets und Preise
Auswahl aus dem Angebot 
des WestfalenTarifs

Ta
g
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k
e

ts TagesTicket24 1 Person
1+2

TagesTicket24 5 Personen 
1+2

E
in

ze
l-

T
ic

k
e

ts

EinzelTicket
3

KinderTicket (6–14 Jahre)

4er Ticket

4er KinderTicket (6–14 Jahre)

Preisstufen

Stadt Umkreis größere Entfernung

KMH4 1MH 2T 3T 4T 5T 6T 7T5 7W 8W 9W 10W6

- 5,40 7,50 10,00 13,80 17,50 22,70 26,50 26,50 31,50 31,80 31,90

- 12,70 16,90 22,20 29,00 32,80 36,40 36,80 36,80 42,60 43,50 47,30

1,70 2,80 4,30 5,60 8,00 9,70 13,20 15,10 15,10 17,70 19,60 25,60

1,10 1,60 2,30 3,00 4,20 5,20 6,40 6,50 6,50 6,60 6,90 7,20

- 10,10 15,50 20,00 28,50 35,00 50,20 57,40 57,40 67,30 74,50 97,30

- 6,40 9,20 12,00 16,80 20,80 25,60 26,00 26,00 26,40 27,60 28,80
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Rahden (Kurzstrecke) KMH

Rahden 1MH

Bad Oeynhausen über Hüllhorst 4T

 über Bünde/Westf. 5T

Bad Salzuflen 7T

Bielefeld 7T

Bünde/Westf. 4T

Detmold 7T

Dissen/Bad Rothenfelde* 7T

Dortmund 10W

Enger 6T

Espelkamp 2T

Gütersloh 7T

Halle/Westf. 7T

Hamm 10W

Herford 6T

Hiddenhausen 6T

Hille 4T

Hüllhorst 4T

Kirchlengern 4T

Lage (Lippe) 7T

Lemgo 7T

Leopoldshöhe 7T

Löhne 4T

 über Herford 6T

Lübbecke 4T

Minden 4T

 über Bünde/Westf. 5T

 über Herford 6T

Münster 10W

Oerlinghausen 7T

Osnabrück über Melle 9W

Petershagen Nord oder Süd 5T

Porta Westfalica 4T

 über Bünde/Westf. 5T

 über Herford 6T

Preußisch Oldendorf 4T

Rheda-Wiedenbrück 7T

Rinteln* 6T

Rödinghausen 4T

Schloß Holte-Stukenbrock 7T

Siegen über Kreuztal 10W

Spenge 6T

Stemwede 3T

 über Lübbecke 4T

Verl 7T

Versmold 7T

Vlotho 6T

Werther 7T

Winterberg 10W

Rahden nach Lübbecke, Mitte,  

Stockhausen oder Alswede
3T

Münster Bielefeld

Paderborn

Siegen

Dortmund

Hamm

Osnabrück Rahden

Fahrtziele und Preise Kreuz und quer durch Westfalen- 
Lippe mit dem WestfalenTarif.

Einfach Ticket kaufen, einsteigen und los geht’s! Das 

Tolle dabei: Sie fahren mit nur einem Ticket – und  

das gilt für Bus, Bahn (RE/RB) und StadtBahn. Der 

Fahrpreis ist abhängig von Ihrem Start- und Ziel ort. 

Suchen Sie Ihr Ziel in der links stehenden Tabelle, 

merken Sie sich Ihre Preisstufe (z. B. 3T) und wählen 

Sie das gewünschte Ticket in der Preistabelle. Ihr 

Ziel oder Ihr Ticket ist nicht dabei? In der Fahrplan-

auskunft unter www.TeutoOWL.de/fahrplanauskunft 

werden Sie fündig.

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt es unter

www.westfalentarif.de
www.TeutoOWL.de 

(0 52 31) 97 76 81   

(Mobilitätsberatung der OWL Verkehr GmbH in Detmold)

 Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen des WestfalenTarifs und die 

 Beför derungsbedingungen NRW. Alle Preise in Euro. Stand 01.08.2023.

Erklärung zur Tabelle  
„Tickets und Preise“

mit Start Rahden 

1 Nehmen Sie ganztägig bis zu 3 Kinder (6-14 Jahre) oder Fahrräder 

auf Ihrem Ticket mit. Max. 1 Fahrrad pro Person.

2 Ihr Ticket ist ab dem Zeitpunkt des Kaufs bzw. aufgedrucktem  

Datum und Uhrzeit für 24 Stunden gültig.

3 Bei Fahrten mit dem Bus zwischen den letzten beiden und den  

ersten beiden Haltestellen benachbarter Tarifgebiete gilt die  

Preisstufe 1MH.

4 Kurzstreckentarif in den Kreisen Minden-Lübbecke/Herford für 

Busfahrten über maximal 4 Haltestellen ohne Umstiege.

5  Das TagesTicket24 der Preisstufe 7T gilt für Fahrten  innerhalb 

 TeutoOWLs im gesamten Netz TeutoOWL (Stadt Bielefeld,  Kreise 

Lippe, Gütersloh, Herford und Minden-Lübbecke).

6  Das TagesTicket24 der Preisstufe 10W hat Netzgültigkeit im Netz 

Westfalen.



Tickets und Preise
Auswahl aus dem Angebot 
des WestfalenTarifs

Ta
g
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T
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k
e

ts TagesTicket24 1 Person
1+2

TagesTicket24 5 Personen 
1+2

E
in
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T
ic

k
e

ts

EinzelTicket
3

KinderTicket (6–14 Jahre)

4er Ticket

4er KinderTicket (6–14 Jahre)

Preisstufen

Umkreis größere EntfernungOrt

KMH4 1MH 2T 3T 4T 5T 6T 7T5 7W 8W 9W 10W6

- 5,40 7,50 10,00 13,80 17,50 22,70 26,50 26,50 31,50 31,80 31,90

- 12,70 16,90 22,20 29,00 32,80 36,40 36,80 36,80 42,60 43,50 47,30

1,70 2,80 4,30 5,60 8,00 9,70 13,20 15,10 15,10 17,70 19,60 25,60

1,10 1,60 2,30 3,00 4,20 5,20 6,40 6,50 6,50 6,60 6,90 7,20

- 10,10 15,50 20,00 28,50 35,00 50,20 57,40 57,40 67,30 74,50 97,30

- 6,40 9,20 12,00 16,80 20,80 25,60 26,00 26,00 26,40 27,60 28,80
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Stemwede (Kurzstrecke) KMH

Stemwede 1MH

Bad Oeynhausen 5T

Bad Salzuflen 7T

Bielefeld 7T

Bünde/Westf. 5T

Cammer* 5T

Detmold 7T

Dortmund 10W

Enger 6T

Espelkamp 4T

Gütersloh 7T

Halle/Westf. 7T

Hamm 10W

Herford 6T

Hiddenhausen 6T

Hille 4T

Hüllhorst 4T

Kirchlengern 5T

Lage (Lippe) 7T

Lemförde* 3T

Lemgo 7T

Leopoldshöhe 7T

Löhne 5T

Lübbecke 4T

 über Rahden 4T

Minden 5T

Münster über Hagen 10W

Oerlinghausen 7T

Osnabrück über Melle 8W

Petershagen Nord oder Süd 5T

Porta Westfalica 6T

Preußisch Oldendorf 3T

 über Lübbecke 4T

Rahden 3T

 über Lübbecke 4T

Rheda-Wiedenbrück 7T

Rinteln** 6T

Rödinghausen 4T

Schloß Holte-Stukenbrock 7T

Siegen über Hagen 10W

Spenge 6T

Versmold 7T

Vlotho 6T

Werther 7T

Winterberg 10W

Levern nach Espelkamp, Lübbecke Mitte, 

Stockhausen oder Alswede
3T

Levern oder Destel nach Pr. Oldendorf 2T

Destel nach Espelkamp, Lübbecke Mitte, 

Stockhausen, Alswede
3T

Stemwede West nach Lemförde 2T

Stemwede Ost nach Espelkamp 3T

Münster Bielefeld

Paderborn

Siegen

Dortmund

Hamm

Osnabrück Stemwede

Fahrtziele und Preise Kreuz und quer durch Westfalen- 
Lippe mit dem WestfalenTarif.

Einfach Ticket kaufen, einsteigen und los geht’s! Das 

Tolle dabei: Sie fahren mit nur einem Ticket – und  

das gilt für Bus, Bahn (RE/RB) und StadtBahn. Der 

Fahrpreis ist abhängig von Ihrem Start- und Ziel ort. 

Suchen Sie Ihr Ziel in der links stehenden Tabelle, 

merken Sie sich Ihre Preisstufe (z. B. 3T) und wählen 

Sie das gewünschte Ticket in der Preistabelle. Ihr 

Ziel oder Ihr Ticket ist nicht dabei? In der Fahrplan-

auskunft unter www.TeutoOWL.de/fahrplanauskunft 

werden Sie fündig.

Alle Infos zum WestfalenTarif gibt es unter

www.westfalentarif.de
www.TeutoOWL.de 

(0 52 31) 97 76 81   

(Mobilitätsberatung der OWL Verkehr GmbH in Detmold)

 Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen des WestfalenTarifs und die 

 Beför derungsbedingungen NRW. Alle Preise in Euro. Stand 01.08.2023.

Erklärung zur Tabelle  
„Tickets und Preise“

mit Start Stemwede     

1 Nehmen Sie ganztägig bis zu 3 Kinder (6-14 Jahre) oder Fahrräder 

auf Ihrem Ticket mit. Max. 1 Fahrrad pro Person.

2 Ihr Ticket ist ab dem Zeitpunkt des Kaufs bzw. aufgedrucktem  

Datum und Uhrzeit für 24 Stunden gültig.

3 Bei Fahrten mit dem Bus zwischen den letzten beiden und den  

ersten beiden Haltestellen benachbarter Tarifgebiete gilt die  

Preisstufe 1MH.

4 Kurzstreckentarif in den Kreisen Minden-Lübbecke/Herford für 

Busfahrten über maximal 4 Haltestellen ohne Umstiege.

5  Das TagesTicket24 der Preisstufe 7T gilt für Fahrten  innerhalb 

 TeutoOWLs im gesamten Netz TeutoOWL (Stadt Bielefeld,  Kreise 

Lippe, Gütersloh, Herford und Minden-Lübbecke).

6  Das TagesTicket24 der Preisstufe 10W hat Netzgültigkeit im Netz 

Westfalen.


